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ALKUSANAT
Vuosi 2023 alkoi lentämällä Finnairin sinival-
koisin siivin vaimon kanssa Thaimaasta ko-
tiin tammikuun 1. päivänä. Oli tarkoitus men-
nä uudenvuodenaattona hyvissä ajoin nukku-
maan, mutta eihän se onnistunut, kun rake-
tit alkoivat paukkua. Menimme katselemaan 
ilotulitukset kerrostalomme katolle, viinipul-
lon kera.

Nukkua emme kerenneet, kun taksi tuli ha-
kemaan noin klo 3:00. Lennolla oli rauhallis-
ta ja hyvin tilaa: harva haluaa lentää kesken 
uudenvuoden juhlinnan ja monet matkustajat 
saivat yksistään kolmen hengen penkkirivin 
omaan käyttöönsä.

Tammikuun 22. päivä oli TKY:n hallituk-
sen ensimmäinen hybridikokous. Teams-ko-
koukset ovat tullut jäädäkseen yhdeksi ko-
kousmuodoksi, kun usein joku on estynyt 
osallistumasta fyysisesti kokoukseen, mutta 
kykenee osallistumaan etänä Teamsin avulla.

Tuleviin TES-neuvotteluihin valmistaudut-
tiin. Osallistuin myös työaikatyöryhmän kes-
kusteluihin, koska olin ryhmän varajäsenenä, 
ja vedettiin asioita isommalla porukalla hie-
man yhteen.

Helmikuussa omalla työpaikallani Pyroll 
Pakkaukset Oy:ssä (ent. Takon Kotelotehdas 
Oy) käytiin muutosneuvotteluja, jotka päätyi-
vät erimittaisiin määräaikaisiin lomautuksiin.

Media- ja painoalan työehtosopimusneu-
vottelut alkoivat helmikuun 15. päivä. Jokai-
sen neuvottelupäivän jälkeen pidettiin aina 
Teams-keskustelut koko media- ja painoalan 
TES-neuvottelukunnan kanssa, jotta kaikki 
tiesivät missä mennään.

Helmikuussa käytiin neljä neuvottelua, jot-
ka eivät johtaneet juuri mihinkään. Työehto-

sopimus päättyisi 28.2. Työnantajapuoli halu-
si lisää neuvotteluaikaa. Heidän tärkein agen-
dansa oli työaikamääräysten saattaminen yh-
denmukaisiksi ns. siviili- ja sanomalehtitalo-
jen välillä. Siksi mitään liikahdusta ei tapah-
tunut, koska ei päästy työaikamääräyksistä 
sopimukseen.

Välissä 5.3. pidettiin TKY hallituksen ko-
kous, jossa päätettiin mm. tulevien liittoko-
kousvaalien äänestysaktivisuuden nostami-
seksi arpoa S-ryhmän lahjakortteja 10 kpl ar-
voltaan á 30 €. Laukon kartanoa suunnitel-
tiin kohteeksi länsirannikon tapaamiselle, kun 
Tampereen osaston vuoro oli tapahtuma jär-
jestää. Päätettiin myös varata 40 paikkaa syk-
syn liittoristeilylle ja vielä lisäksi päätettiin 
järjestää ammattiosaston koulutusta syksyl-
lä Murikka-opistolla.

Seuraavat TES-neuvottelut otettiin sitten kak-
sipäiväiseksi sessioksi 9.–10. maaliskuuta. 9. 
päivän neuvottelu venyi myöhään iltaan saak-
ka ja viimein pikkutunneilla sopimus saatiin 
aikaiseksi. Toisen työntekijäneuvottelijan 
Santtu Turtiaisen kanssa, ehdittiin hotellil-
le varmaan juuri ennen puolta yötä. Hotellis-
sa ei ollut enää mitkään palvelut auki ja näl-
käkin oli, joten piti käydä vielä jossain syö-
mässä ja sen päälle muutama ohrapirtelö se-
kä nukkumaan.

Tehty sopimus palkankorotusten osalta 
noudatteli pitkälti samaa linjaa kuin muiden-
kin Teollisuusliiton solmimissa työehtoso-
pimuksissa. Inflaatio kuitenkin nosti hintoja 
enemmän kuin palkalla saatiin kompensoitua. 
Ensimmäiselle vuodelle ei tullut yrityskoh-
taisia eriä, joten kaikki saivat samat korotuk-
set, mutta toiselle vuodelle vastustuksestam-
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me huolimatta sellainen sinne taas leivottiin 
– siihen en voi olla tyytyväinen. Yksi mies ei 
voi maailmaa muuttaa, siihen tarvittaisiin ak-
tiivisesti koko ay-perhe mukaan.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 26. maa-
liskuuta. Tällä kertaa ei ketään ulkopuolis-
ta ollut alustamassa, vaan kerroin jäsenistölle 
tehdystä työehtosopimusratkaisusta.

Teollisuusliiton liittokokousvaalit käytiin 
maaliskuun 10.–31. päivä sähköisellä ja pos-
tiäänestyksellä. TKY:n ehdokkaista läpi me-
nivät Marko Lähteenmäki ja nuorisovastaa-
vamme Fanni Miinalainen.

Liittokokous järjestettiin Tampere-talossa 
22.–24. toukokuuta (ryhmäkokoukset 21.5.). 
Tamperelaiset eivät tietenkään saaneet majoi-
tusta: olisi ollut mukavampi rupatella tuttu-

jen kanssa pikkutunneille saakka, mutta nyt 
piti mennä kotiin huilaamaan. No, sähköläs-
kipyörällä tuon hurautti 10 minuutissa, kun 
kelit olivat kohtalaisen hyvät.

Samaan aikaan pelattiin lätkän MM-kiso-
ja Nokia Areenalla, joten hotellikapasiteet-
ti oli kovilla, onneksi Teollisuusliitto oli nä-
mä omat varauksensa tehnyt jo ennen kuin 
MM-kisoista edes tiedettiin.

Liittokokouksessa hyväksyttiin liiton sään-
nöt, strategia, valittiin puheenjohtajat, halli-
tus ja valtuusto. Allekirjoittanut valittiin uu-
delleen valtuustoon. Kiitos siitä kuuluu ää-
nestäjilleni.

Syksyllä käytiin liittoristeilyllä. TKY:llä oli 
oma bussi, jolla ajeltiin Turkkuseen. Jäseniä 
oli mukana lähes neljäkymmentä. Tällä ker-
taa ei mentykään Tallinnan risteilylle, vaan 
ohjelmana oli Ruotsin risteily Baltic Prin-
cess laivalla.

Ylimääräinen jäsenkokous pidettiin 14.10. 
Siinä käsiteltiin ja hyväksyttiin ammattiosas-
ton sääntömuutos, joka liittyi liittokokoukses-
sa päätettyihin muutoksiin koskien ammatti-
osastojen sääntöjä.

Syyskokouksessa oli alustajana Teollisuus-
liiton yhteiskuntasuhdepäällikkö Timo Neva-
ranta. Käytiin läpi ”painavaa syytä” ja se he-
rätti mukavasti keskustelua. Hyväksyttiin toi-
mintasuunnitelma vuodelle 2024. Vahvistet-
tiin henkilövalinnat, joita ehdokasasetteluko-
kous esitti syyskokoukselle.

Itsenäisyyspäivänä 6.12. kokoonnuttiin jä-
senten kanssa itsenäisyyspäivän buffaan toi-
mistolle, jossa syötiin hyvin ja seurusteltiin 
jäsenten kesken. Myös perinteiset joulukah-
vit oli toimistolla tarjolla 16.12.

Marko Lähteenmäki
TKY:n puheenjohtajaMarko Lähteenmäki ja skoolaus TKY:lle.

Kuva: Juha Ruotsalainen
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TOIMINTAKERTOMUS 2023
Vuosi 2023 oli Tampereen Kirjatyöntekijäin 
Yhdistyksen sadaskolmaskymmenestoinen 
(132.) toimintavuosi.

Tampereen kirjatyöntekijäin yhdistys on it-
senäinen rekisteröity yhdistys. Yhdistys on 
jäsenineen jäsenenä Teollisuusliitto ry:ssä.

Hallitus
Yhdistyksen sääntöjen mukaisesti hallituksen 
toimikausi on yksi tai kaksi kalenterivuotta. 
Toimintaa johtaa hallitus, jonka varsinaisten 
jäsenten määrä on neljä.

Varajäseniä oli viisi (2022–2023 myös pu-
heenjohtajalle valittiin varajäsen, joka ei ole 
varapuheenjohtaja). Varajäsenillä on hallituk-
sen kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Yh-
distyksen puheenjohtaja valitaan yhdeksi tai 
kahdeksi kalenterivuodeksi kerrallaan. Kaik-
ki edellä mainitut valinnat tehtiin syysko-
kouksessa 2021 niistä ehdokkaista, jotka eh-
dokasasettelukokous oli asettanut.

Hallitus kokoontui päättämään asioista ker-
tomusvuoden aikana viisi kertaa. Puhetta hal-
lituksen kokouksissa johti Marko Lähteen-
mäki. Kokouspaikkana toimi yhdistyksen 
toimisto osoitteessa Satakunnankatu 19 C 24.

Hallitukseen kuuluivat varsinaisina jäseni-
nä, suluissa osallistuminen kokouksiin: Sami 
Lahti (5), Niklas Kivioja (4), Janne Lehte-
lä (2), ja Maija Vikkula (5).

Varajäseninä olivat: Terhi Kuusoja (4), 
Pekka Pitkänen (5), Tomi Minetti (3), Kai 
Weckström (2) ja Jukka Sorsa (3).

Jäsenkokoukset
Sääntömääräiset kokoukset pidettiin, team-
sillakin pystyi osallistumaan. Kirjake-lehti il-
mestyi kerran.

Sääntömääräinen 
kevätkokous 26.3.2023
TKY:n puheenjohtaja Marko Lähteenmäki 
avasi vuoden ensimmäisen kokouksen ja toi-
votti jäsenet tervetulleeksi.

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösval-
taiseksi, paikalla oli fyysisesti 17 jäsentä ja 
teamsin välityksellä yksi henkilö.

Kokous päätti, että istuva puheenjohtaja 
Marko Lähteenmäki voi toimia puheenjoh-
tajana esteettömästi pidettävän kokouksen jo-
ka kohdassa. Sihteeriksi valittiin Maija Vik-
kula ja pöytäkirjantarkastajiksi Jouko Har-
ju ja Jouko Hyytinen.

Kuultiin syyskokouksen 2/2022 pöytäkir-
jantarkastajien lausunto, joka oli pöytäkirjan 
hyväksyvä.

Taloudenhoitaja Sami Lahti esitteli vuo-
den 2022 tilikertomuksen ja tilinpäätöksen, 
joka oli alijäämäinen.

Käytiin läpi toimintakertomus 2022 otsi-
koittain. Kuultiin toiminnantarkastajien lau-
sunto, joka oli vastuuvapautta puoltava. Ti-
linpäätös vahvistettiin ja päätettiin myöntää 
vastuuvapaus tilivelvollisille vuoden 2022 ti-
leistä ja varainhoidosta.

Lopuksi puheenjohtaja esitteli media- ja 
painoalan uudistettua työehtosopimusta.

Ylimääräinen ammattiosaston 
kokous 14.10.2023
TKY:n puheenjohtaja Marko Lähteenmäki 
avasi ylimääräisen ammattiosaston kokouk-
sen ja toivotti jäsenet tervetulleeksi.

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösval-
taiseksi, paikalla oli fyysisesti seitsemän jä-
sentä ja teamsin välityksellä kaksi henkilöä. 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Marko 
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Lähteenmäki ja sihteeriksi Maija Vikkula. 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jouko Hyy-
tinen ja Kai Weckström.

Kuultiin kevätkokouksen hyväksyvä lau-
sunto. Käytiin läpi Teollisuusliiton ammat-
tiosastojen uudet mallisäännöt. Hyväksyttiin 
mallisäännöt uusiksi ammattiosaston sään-
nöiksi.

Sääntömääräinen 
syyskokous 19.11.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki ava-
si kokouksen ja toivotti tervetulleeksi jäse-
net ja alustajaksi tulleen Teollisuusliiton yh-
teiskuntasuhdepäällikkö Timo Nevarannan.

Kokouksen virkailijoiksi valittiin puheen-
johtajaksi Marko Lähteenmäki ja sihteeriksi 

Vappumarssilla Aleksis Kiven kadulla maanantaina 1.5.2023 Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistyk-
sen mustapohjaista lippua kantoi taloudenhoitaja Sami Lahti.

Kuva: Usko Lahti
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Maija Vikkula. Pöytäkirjantarkastajiksi va-
littiin Jouko Hyytinen ja Kai Weckström.

Kuultiin ehdokasasettelukokouksen pöytä-
kirjantarkastajien hyväksyvä lausunto.

Päätettiin hallituksen jäsenille ja toimihen-
kilöille maksettavista palkkioista. Päätettiin 
toimikauden pituudeksi kaksi vuotta sekä hal-
lituksen jäsenten määräksi viisi ja varajäsen-
ten määräksi viisi.

TKY:n varsinaisiksi toiminnantarkastajik-
si toimikaudelle 2024 valittiin Aki Blom ja 
Markku Kannisto. TKY:n varatoiminnantar-
kastajiksi valittiin Jouko Hyytinen (Aki Blo-
min vara) ja Jaana Mäkinen (Markku Kan-
niston vara).

Hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja ta-
lousarvio vuodelle 2023.

Lopuksi saatiin Nevarannalta tietopläjäys 
ja tilastoja maan hallituksen työmarkkinahei-
kennyksistä. Keskustellen käytiin läpi myös 
muita ajankohtaisia asioita.

Hallituksen 
kokoukset
Hallituksen kokouksiin kutsuttiin ammatti-
osastoon kuuluvien työpaikkojen pääluot-
tamushenkilöt ja työsuojeluvaltuutetut sekä 
nuorisovastaava (joka oli hallituksen ulko-
puolinen). Heillä oli hallituksen kokouksis-
sa puhe- ja esitysoikeus.

Kokouksissa hyväksyttiin edellisen ko-
kouksen pöytäkirja, käsiteltiin taloudenhoi-
tajan esittämät tilitapahtumat ja pöytäkir-
ja-asiat.

Hallituksen kokous 1
22.1.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki avasi 
hallituksen vuoden ensimmäisen hybridiko-
kouksen toivottamalla paikalla ja linjoilla ol-
leet tervetulleiksi.

Käytiin läpi tilinpäätös 2022 ja hyväksyt-
tiin se esitettäväksi kevätkokoukselle.

Teollisuusliiton yhteiskuntasuhdepäällikkö Timo Nevaranta TKY:n syyskokouksessa 19.11.2023.

Kuva: Maija Vikkula
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Kuultiin opintosihteerin ja nuorisovastaa-
van esittämät asiat, sekä työpaikkakuulumi-
set. Jäseniä kokoushetkellä oli 1165.

Hyväksyttiin kerhojen avustusanomukset 
talousarvion mukaisesti. Käytiin läpi saapu-
neet kirjeet/sähköpostit ja kuultiin hallitusten 
jäsenten osallistumiset.

Valittiin SAK:n Tampereen paikallisjärjes-
tön edustajistoon Sami Lahti ja Marko Läh-
teenmäki, varalle Niklas Kivioja ja Jukka 
Sorsa.

Hallituksen kokous 2 
5.3.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki avasi 
hallituksen toisen kokouksen toivottamalla 
kaikki tervetulleiksi kokoukseen.

Päätettiin järjestää koulutusviikonloppu 
Murikassa samaan aikaan muiden osastojen 
kanssa. Kuultiin työpaikkakuulumiset. Jäse-
niä kokoushetkellä oli 1149.

Käytiin läpi toimintakertomus 2022 ja hy-
väksyttiin se esitettäväksi kevätkokoukselle.

Teollisuusliiton liittokokouksessa 22.5.2023 Marko Lähteenmäki pitämässä puhetta mm. kirjatyön-
tekijöiden työtaisteluoikeudesta.

Kuva: Fanni Miinalainen
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Päätettiin varata Teollisuusliiton jäsen-
risteilylle 40 paikkaa ja oma bussikuljetus. 
Suunniteltiin Länsirannikon tapaamista hal-
litusvieraille.

Käytiin läpi saapuneet kirjeet/sähköpostit 
ja kuultiin hallitusten jäsenten osallistumiset.

Päätettiin arpoa S-ryhmän lahjakortteja liit-
tokokousvaaleissa äänestäneiden kesken.

Hallituksen kokous 3 
16.4.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki avasi 
hallituksen kolmannen kokouksen toivotta-
malla kaikki tervetulleiksi kokoukseen.

Käytiin läpi työpaikkakuulumiset ja hal-
lituksen jäsenten osallistumiset. Jäseniä ko-
koushetkellä oli 1141.

Liittokokousvaalit oli käyty maaliskuussa, 
yhdistyksestä valituksi tuli kaksi edustajaa.

Hallituksen kokous 4 
11.6.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki ava-
si hallituksen neljännen kokouksen toivotta-
malla kaikki tervetulleiksi kokoukseen.

Käytiin läpi työpaikkakuulumiset ja hal-
lituksen jäsenten osallistumiset. Jäseniä ko-
koushetkellä oli 1140.

SAK:n Painava syy -tilaisuus järjestettiin Tampereella lauantaina 16.9.2023. Paikalla oli oikeistohal-
lituksen politiikan sisältöä avaamassa ay-liikkeen edustajia sekä eri puolueiden kansanedustajia.

Kuva: Sami Lahti
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Valkeakosken musiikkitapahtumaan osal-
listuvia päätettiin tukea puolet pääsylipun 
hinnasta. Sami Lahdelle oli myönnetty Puur-
taja-diplomi.

Hallituksen kokous 5 
17.9.2023
Puheenjohtaja Marko Lähteenmäki avasi 
hallituksen viidennen kokouksen ja toivotti 
osallistujat tervetulleiksi kokoukseen.

Käytiin läpi työpaikkakuulumiset ja hal-
lituksen jäsenten osallistumiset. Jäseniä ko-
koushetkellä oli 1151. Päätettiin pitää ylimää-
räinen jäsenkokous mallisääntöjen hyväksy-
miseksi ammattiosaston uusiksi säännöiksi.

Hallituksen 
tehtävänjako
Puheenjohtajana toimi Marko Lähteenmä-
ki. Hallituksen keskuudestaan valitsemina oli 

varapuheenjohtajana Janne Lehtelä, sihtee-
rinä Maija Vikkula ja taloudenhoitajana Sa-
mi Lahti.

Ammattiosaston nimen kirjoittavat sääntö-
jen mukaan puheenjohtaja, sihteeri ja halli-
tuksen erikseen nimeämät henkilöt, aina kak-
si yhdessä.

Teollisuusliiton asiamiehenä oli Marko 
Lähteenmäki.

Yhdistyksen pääluottamushenkilönä oli 
Tomi Minetti.

Työttömyyskassan asiamiehenä oli Mar-
ko Lähteenmäki.

Työvaliokuntaan kuului puheenjohtaja 
Marko Lähteenmäki, varapuheenjohtaja 
Janne Lehtelä, sihteeri Maija Vikkula, ta-
loudenhoitaja Sami Lahti ja Niklas Kivioja.

Nuorisovastaavana toimi Fanni Miinalai-
nen.

Opintosihteerinä toimi Tomi Minetti.

Jaostot ja 
työryhmät
Lehtityöryhmässä päätoimittajana oli puheen-
johtaja Marko Lähteenmäki. Toimitussih-
teerinä ja taittajana oli Aki Kurvinen. Mui-
na jäseninä toimi Fanni Miinalainen, Tomi 
Minetti ja Kai Weckström.

Opinto- ja huvijaoston kokoonkutsujana oli 
opintosihteeri Tomi Minetti ja jäseninä Jan-
ne Lehtelä, Pekka Pitkänen, Maija Vikku-
la ja Sami Lahti.

Yhdistyksen nettisivujen päivityksestä vas-
tasi Fanni Miinalainen.

Keilailujaoston vetäjänä toimi Silja Levo-
nen.

Varsinaisina toiminnantarkastajina vuonna 
2023 toimivat Aki Blom ja Markku Kannis-
to. Varatoiminnantarkastajina olivat Jouko 
Hyytinen (Aki Blomin vara) ja Jaana Mä-
kinen (Markku Kanniston vara).

Kevätkokouksen jälkeinen ruokailu 26.3.2023.

Kuva: Marko Lähteenmäki
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Edustajat 
eri yhteisöissä
• SAK:n Tampereen paikallisjärjestön hal-

litus 2023–2024: Pekka Pitkänen ja va-
ralla Jaana Mäkinen

• SAK aluetoimikunta 2022–2023: Pekka 
Pitkänen ja varalla Tomi Minetti

• SAK:n Tampereen paikallisjärjestön edus-
tajisto 2023: Sami Lahti ja Marko Läh-
teenmäki, varalla Niklas Kivioja ja Juk-
ka Sorsa

• Työväenmuseon Ystävät ry: Pekka Pitkä-
nen

• As. Oy Satakunnankatu 19 yhtiökokous: 
Sami Lahti ja varalla Marko Lähteen-
mäki

• Teollisuusliitto ry:n liittokokous: liittoko-
kousedustajina 21.–25.5.2023 Tampereel-
la toimivat Marko Lähteenmäki ja Fan-
ni Miinalainen

• Teollisuusliitto ry:n valtuussa edusti Mar-
ko Lähteenmäki

Kunniajäsenet
Yhdistyksen kunniajäseniä olivat: Raimo 
Numminen, Usko Lahti, Jouko Harju, Sei-
ja Lahti, Jouko Hyytinen, Markku Kannis-
to ja Kari Lintunen.

Pääluottamus- 
henkilöitä 
Alma Manu Oy Korhonen Hannu
PunaMusta Oy, Rasulankatu Peltonen Kari
Kirjapaino Hermes Oy Svensk Markku
PK-Paino Oy Mäkinen Arttu
PunaMusta Oy, Kaapelikatu Paavola Kari
Pyroll Pakkaukset Oy Lähteenmäki Marko
Kirjapaino Öhrling Oy Kiiltomäki Teemu
Brand ID Oy Pirkkala Hujanen Anne

Työsuojelu- 
valtuutettuja
Sanoma Manu Oy Vainio Minna
Pyroll Pakkaukset Oy Vainionpää Jari
PunaMusta Oy, 
Rasulankatu Pitkänen Pekka
PunaMusta Oy, Kaapelikatu Laine Arto

Talous
Työssä olevien jäsenten määrä laski selväs-
ti vuoden 2023 aikana (-38). Se näkyy myös 
alentuneena liiton jäsenmaksupalautteena 
osaston omaan toimintaan. Toiminnallisesti 
yhdistyksen talous oli tappiollista eli jäsen-
maksupalautteet eivät riittäneet toiminnan ra-
hoitukseen, mutta kohtuulliset sijoitustuotot 
pitivät menneen vuoden plussalla.

Tunnelmaa TKY:n bussissa matkalla liittoristei-
lylle 9.9.2023.

Kuva: Marko Lähteenmäki
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Yhdistys kannusti jäseniään kouluttautu-
maan ja virkistäytymään maksamalla kurs-
sipäivärahaa Teollisuusliiton järjestämistä 
kursseista, koulutuksista ja muista tilaisuuk-
sista. Kurssipäivärahaa haetaan yhdistyksen 
nettisivujen lomakkeella.

Jäsenistö
Jäsenistöä vuoden lopussa oli 1100. Jäsenja-
kauma oli seuraavanlainen (suluissa vuoden 
2022 luvut): työmarkkinoiden käytettävissä 
olevia jäseniä 368 (403), oppilasjäseniä 158 
(191) sekä vapaajäseniä eli eläkkeellä olevia 
574 (570). Jäsenmäärä laski 64 henkilöä edel-
lisvuoteen verrattuna.

Tampereen lisäksi jäseniä oli lähikunnis-
sa mm. Pirkkala, Ylöjärvi, Lempäälä, Nokia, 
Kangasala, Valkeakoski, Sastamala Toijala ja 
Parkano.

Toimisto- 
ja kokoustilat
Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistys ry. 
omistaa toimistotilat osoitteessa Satakun-
nankatu 19 C 24.

Hallitus ja kerhot kokoontuvat kokouksiin-
sa toimistolla. Tulevat kokoukset olivat näh-
tävillä varauskalenterissa yhdistyksen koti-
sivuilla. Kokoustiloja vuokrataan myös muil-
le, esim. yhdistyksille ja yksityisille ryhmille

Itsenäisyyspäiväbrunssi TKY:n toimistolla 6.12.2023.

Kuva: Maija Vikkula
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Yhdistyksellä ei ole toimistopäivystystä, 
koska sille ei ole enää ollut tarvetta. Tampe-
reella on kuitenkin Teollisuusliiton Sisä-Suo-
men aluetoimisto..

Jäsentoimintaa
26.3.2023 TKY:n kevätkokous
1.5.2023 Vappumarssi ja vappubruns-

si toimistolla
20.5.2023 Porvoon bussiretki
21.–25.5.2023 Liittokokous Tampere-talo
8.7.2023 Länsirannikon tapaaminen 

(hallitus)
26.–30.7.2023 Valkeakosken Työväen mu-

siikkitapahtuma

29.7.2023 SAK:n paikallisjärjestön per-
he päivä, Musarijuna Valkea-
kosken Musiikkijuhlille

9.–10.9.2023 Jäsenristeily, Baltic Princess
16.9.2023 Painava syy -suurtilaisuus, 

Tuulensuun palatsi
7.10.2023 Space Bowling, nuorten ta-

pahtuma
18.10.2023 Ehdokasasettelukokous
18.–19.11.2023 Koulutusta jäsenistölle, Mu-

rikka
19.11.2023 TKY:n syyskokous
6.12.2023 Itsenäisyyspäivän brunssi 

toimistolla
16.12.2023 Joulukahvit toimistolla

Kuva: Usko Lahti

Seija Lahti ja Maija Vikkula yhdistyksen Porvoon retkellä 20.5.2023.
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KERHOJEN TOIMINTA
Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistyksessä 
vuonna 2023 toimineiden kerhojen toimin-
takertomukset.

Painajainkerho
Vuoden ensimmäinen toimikunnan kokous 
pidettiin helmikuussa. Hyväksyttiin edelli-
sen kokouksen pöytäkirja ja kuultiin talou-
denhoitajan esittämät asiat. Hyväksyttiin vuo-
den 2022 tilit ja toimintakertomus esitettä-
väksi vuosikokoukselle. Päätettiin vuosiko-
kouksen ajankohdaksi 11. maaliskuuta 2023.

Keskusteltiin Vaasalaisten mahdollises-
ta vierailusta Tampereelle sekä suunniteltiin 
messumatkaa Drupaan 2024. Käytiin keskus-
telua Painajien keskusjärjestön alasajosta.

Vuosikokouksessa puheenjohtajaksi valit-
tiin Sami Lahti ja sihteeriksi Marko Läh-
teenmäki. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin 
Vesa Kivelä ja Niklas Kivioja.

Luettiin toimintakertomus ja kuultiin 
toimin nantarkastajien lausunto. Päätettiin 
myöntää vastuuvapaus toimikunnalle 2022. 
Päätettiin toimintakorvauksista.

Kerhon puheenjohtajaksi valittiin Sami 
Lahti ja toimikunnan muiksi jäseniksi Pek-
ka Pitkänen, Marko Lähteenmäki, Vesa Ki-
velä, Niklas Kivioja, Jouko Harju ja Kai 
Weckström. Päätettiin 20 € jäsenmaksusta 
vuodelle 2023. Jäsenmaksu sisältää kerhon 
pikeepaidan.

Järjestäytymiskokous pidettiin heti vuosi-
kokouksen perään. Kerhon sihteeriksi valit-
tiin Marko Lähteenmäki, varapuheenjohta-
jaksi Marko Lähteenmäki ja taloudenhoita-
jaksi Sami Lahti.

Elokuussa oli seuraava kokous, jossa pu-
heenjohtaja toimi myös sihteerinä. Hyväksyt-

tiin edellisen kokouksen pöytäkirja ja nautit-
tiin virvokkeita. Keskusteltiin edelleen vaasa-
laisten mahdollisesta vierailusta, sekä Heik-
ku- ja Manni -illasta. Päätettiin Drupan mes-
sumatkan ajankohta ja listattiin lähtijöitä. Lis-
talla oli myös edelleen PKJ. Sovittiin kerho-
paitojen teettäminen syyskuussa.

Lokakuussa oli vuoden viimeinen kokous. 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkir-
ja ja talousasiat. Keskusteluissa Vaasan vie-
railu ja PKJ. Kokouksen pääaihe oli Drupan 
matkajärjestelyt.

Sami Lahti
kerhon puheenjohtaja

Kirjallisuuskerho
Kirjallisuuskerhon pikkujoulussa kirjailija 
Timo Malmi esitti fiktiivisesti kirjoittaman-
sa lukudraaman Hymyn maa – näyttelijät so-
dassa. Lavalle tuotiin Tampereen teatterin ja 
1930–40 luvun kulttuurin tähtiä kertomaan 
näyttelijöiden sota- ja teatterikokemuksista.

Tarinat ovat syntyneet sankarivainajien ja 
muiden sota-ajan kokeneiden kohtaloiden 
ympärille. Esitys oli tavallaan musikaali, lau-
lunäytelmä – ihmisten tuntoja esitettiin myös 
musiikin avulla.

Esitykseen kuului tamperelaisten näytteli-
jöiden levyttämiä ja esittämiä sota-ajan iskel-
miä sekä erityisesti Arvo Tikkalan tuotantoa. 
Hän oli aikansa tähti ja ahkera levyttäjä sekä 
tarinan eräs päähenkilöistä.

Vuosi avattiin Työväenmuseolla pidetyllä 
kahvitilaisuudella 14.4.2023. Keskusteltiin 
kerhon toiminnasta yhdessä Kimmo Kesti-
sen ja Marita Viinamäen opastaessa mei-
tä talon sokkeloissa. Tämän jälkeen pidim-
me vuosikokouksen yhdistyksen toimistolla.
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Puheenjohtajana toimi Martti Höglund, 
sihteerinä Jussi Kestilä ja rahastonhoitaja-
na Pirkko Miettinen. Jäseninä olivat Sep-
po Koskima ja Jaana Mäkinen. Toimikun-
ta kokoontui neljä kertaa.

Sähköpostia lähetettiin Teollisuusliiton 
Tampereen toimistoon yhteydenoton toivos-
sa. Mitään vastakaikua emme saaneet; säh-
köpostissa tuli vastaus, jossa valitettiin kii-
reitä. Yhteydenottoa halusimme saadaksem-
me mahdollisesti uusia jäseniä ja pikkujoulua 
mainostaaksemme. Liiton jäsenlehti ei liioin 
ollut kiinnostunut pian 60-vuotisesta. toimin-
nastamme.

In memoriam I
Kevään kynnyksellä koivunlehtien jo vähän 
vihertäessä soi puhelin. Luurissa oli ystävä-

ni Juhani Hildén, mutta tavanomaisen ilois-
ta hello-tervehdystä ei kuulunut. ”Nyt ollaan 
sellaisessa paikassa, josta ei ole paluuta”, sa-
noi Jussi. Eikä palannut.

Hildén oli perustajajäsen ja jaksoi toimia 
lähes kuusikymmentä vuotta puheenjohtaja-
na, sihteerinä ja vetämässä laajan tietopoh-
jan turvin kerhon linjaa. Hän oli ahkera koti-
seutututkija, kirjoittaja ja valokuvaaja. Här-
mälän huvilarannikko ja Sarankulma on saa-
nut kirjallisen asun.

Savipeltojen savupiiput oli kirjasarjan 
avaus Kalevan vainioilla olevista tiilitehtais-
ta. Hän jatkoi alueen kehityksen kuvausta ja 
julkaisi kirjasarjan rakennetusta Kalevasta. 
Alettiinkin puhua: ”Kaleva on pispalalaisten 
taivas. Siellä kun on kylpyammeet ja läm-
min vesi.”

Kuva: Jaana Mäkinen

Timo Malmi esitti Hymyn maa – näyttelijät sodassa -lukunäytelmää Kirjallisuuskerhon pikkujouluis-
sa 2023.
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Kuusikymmentä vuotta on pitkä aika työ-
kaverina ja samojen harrastusten parissa. 
1960- luvun pyörteissä olimme täysillä mu-
kana, vaikkemme ääriradikaaleja olleetkaan, 
Jussi kuitenkin pidätteli meitä ja piti osal-
taan huolta Kirjallisuuskerhon arvokkaas-
ta olemuksesta. Häneltä myös saimme pal-
jon tietoa ja oppia kirjallisuudesta ja kulttuu-
rin kirjosta. Hildén oli Suomen Tietokirjaili-
joiden jäsen.

In memoriam II
Syksyn korvalla tuli uusi suruviesti. Pitkä-
aikainen ystävämme Erkki Minkkinen oli 
poistunut joukostamme. Hän innostui ja sa-
maistui siihen 1960-lukulaisten joukkoon, jo-
ka muutti asenteita niin Suomessa kuin maa-
ilmanlaajuisesti. Me pysyttelimme vain kult-
tuurin ja taiteen rajoissa. Perustimme Kirjal-
lisuuskerhon.

Erkki valittiin kerhomme rahastonhoita-
jaksi. Ja kuinka ollakaan, hän määritteli ko-
kouksissa rahavarat aina Nigerian punnissa. 
Ne sitten muutettiin markoiksi.

Erkin rakkain harrastus oli elokuvat. Hän 
oli avustajana useissa filmeissä, joista kertoi 
meille innokkaasti. Molle teki sitä ja Mol-
le teki tätä. Nähtiinpä sellainenkin ihme, kun 
Minkkinen tuli iltavuoroon töihin matruusin 
vaatteissa suoraan kuvauksesta, lakin nauhat 
viuhuten.

Hän oli myöskin Pohjois-Hämeen ji-
ve-mestari. Lehtilatomossa hän opetti meil-
le balettiaskeleita ja hyppyjä.

Kiivasta väkeä kun oli ja mielipiteet ja-
kaantuivat, eräskin kaveri poltti mielenosoi-
tuksellisesti jäsenkorttinsa, ”kun on niin tyh-
mää väkeä”. Kun hän seuraavana päivänä 
lauhtuneena pyysi uutta jäsenkorttia, ehdot-
ti Minkkinen, että kerholle hankittaisiin pel-
tiset jäsenkortit.

Erkki Minkkinen jaksoi toimia lähes kuusi-
kymmentä vuotta kerhon mukana. Hän antoi 
persoonallisen sävynsä kukkia, joka kokouk-
sessa hänellä oli aina jotain kivaa sanottavaa. 
Kuvauksista puhuttaessa täytyi häntä joskus 
jopa pidätellä. Kaipauksella ajattelemme ys-
täväämme Erkkiä.

Jussi Kestilä
kerhon sihteeri

Veteraanikerho
Vuosi 2023 oli kerhon 52. toimintavuosi. 
Toimikunnan kokoonpano oli: puheenjohta-
ja Jouko Harju, sihteeri Eija Toivola. talou-
denhoitaja Jouko Harju, jäsenet Pirjo Hau-
kilahti, Pirkko Miettinen, Marja Mäkinen 
ja Riitta Lindell.

Jäsenkokoukset pidettiin kuukauden en-
simmäisenä maanantaina. Kesätauko oli va-
jaa kolme kuukautta. Kokouksissa kuultiin 
alustuksia ikäihmisiä koskevista ajankohtai-
sista asioista ja käytiin vilkasta keskustelua. 
Laulettiin, lausuttiin runoja ja juotiin kahvit 
Marja-Liisan leipoman pullan kera. Keven-
nyksenä kuultiin Pirkko Miettisen ajankohtai-
sia juttuja ja Heikki Salon lauluja.

Tammikuussa vuosi aloitettiin normaaliin 
tapaan, vain muutaman jäsenen kera. Ko-
kouksessa käsiteltiin viime vuoden tapah-
tumia ja paikkailtiin vuosikertomusta niil-
tä osin, kun jotain oli jäänyt mainitsemasta. 
Lisäksi saimme alustavan kutsun Helsinkiin 
paikallisen Torstaikerhon vieraaksi.

Helmikuu meni samaan malliin. Kaupun-
ginvaltuutettu Anneli Kivistö tuli kertoile-
maan nykyhetkestä ja valtuuston ilmapiiris-
tä. Vaalit olivat ovella ja kaupunginjohtaja 
oli myös ehdolla. Epäiltiin Kalervo Kum-
molan ottavan johtajan pestin. Sanna Marin 
oli myös ehdolla ja toivoimme hänen olevan 
äänikuningatar Tampereella.
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Maaliskuun kevätkokouksen aiheina olivat 
tilinpäätös ja toimintakertomus. Varsinaiset 
kokousasiat käsiteltiin sääntöjen mukaan ja 
tili- ja vastuuvapaus myönnettiin.

Kaksi kuukautta kestävä Liikuntakilpai-
lu alkoi. Päätimme, että vallitsevan tilanteen 
mukaisesti emme virallisesti osallistu kisaan, 
koska emme kuitenkaan siitä mitään hyödy, 
henkilökohtaista kuntoilua lukuun ottamatta. 
Helsingin vierailu varmistui. Matkalle lähti-
jöitä oli kymmenisen henkeä. Päätettiin, että 
kerho maksaa junaliput.

Huhtikuun kokouksessa todettiin jäsenien 
edelleen vähenevän. Porvoon reissua ajatel-
len TKY:n jäsenten mukaan saaminen oli 

käänteentekevä ja matka-avustus oli kaikkien 
mielestä varsin kohtuullinen. Mukaan kaik-
kiaan lähti nelisenkymmentä henkeä.

Toukokuun kokouksessa suunniteltiin ja 
lyötiin lukkoon TKY:n tukeman Porvoon 
reissun kustannukset ja aikataulu. Tämä myös 
sovitusti toteutettiin. Kävimme Porvoon tuo-
miokirkossa isolla ryhmällä, sekä ihmettelim-
me ihmisen tulella leikkimisen tarvetta. Ai-
noastaan neljä henkilöä lupasi lähteä Teolli-
suusliiton risteilylle.

Kesäkuun kokouksessa keskusteltiin syk-
syn ohjelmasta ja päätimme mennä Viikin-
saareen elokuussa. Kymmenkunta rohkeaa 
lupautui osallistumaan grilliherkkujen nau-

Veteraanikerho Helsingin Torstaikerhon vieraana 13.4.2023 HKY:n Kirjalla. Kuvassa Jouko Harju, 
Seija Lahti, Pirkko Miettinen, Marja Mäkinen ja Pirjo Haukilahti.

Kuva: Usko Lahti
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tiskeluun. Elokuun puolessa välissä lempeän 
kesätuulen huminassa teimme retkemme. Täl-
lä kertaa saimme nauttia grillipaikasta keske-
nämme. Makkaraa paisteltiin, salaattia ja pa-
tonkia nautittiin viinin kera ja tunnelma oli 
korkealla. Päätimme uusia retken tulevaisuu-
dessakin.

Syyskausi avattiin normaalilla kokouksel-
la. Muisteltiin hirmuhelteitä ja sateisia aiko-
ja. Yritettiin saada toimintaan piristystä, sii-
nä kuitenkaan onnistumatta kehuttavasti. Pää-
tettiin hankkia Pokka pitää -liput. Kävimme 
myös Valkeakosken kesäteatterissa katsomas-
sa Irwin-musikaalia.

Lokakuun kokouksessa olimme jo voimis-
samme ja kutsuimme paikalle kunnan toi-
mista päättävän henkilön tentattavaksem-
me. Tunnin ajan kuulimme vapaan keskuste-
lun lomassa kaikkea hyvää ja tulevaisuuttam-
me koskevaa huonoakin uutista. Kivistön An-
neli kuunteli myötätuntoisena ja kertoi myös 
omista kokemuksistaan. Sana oli vapaa, jo-
ten kerroimme omista ja muidenkin huolis-
ta ja vastauksia tuli niiltä osin, kun tietoa oli 
saatavilla. Aiheina olivat Vesilaitoksen yhti-
öittäminen, kotisairaanhoidon romahtaminen, 
omaishoito ja sote-alueen kustannuksien alas-
ajo, terveysasemien lakkautus, sekä sitä myö-
ten vaikutus eläkkeensaajien hyvinvointiin ja 
nouseviin kustannuksiin. Päätimme pitää jou-
lujuhlamme Rajaniemessä Virroilla.

Marraskuun syyskokouksessa puheenjohta-
ja sairastui koronaan ja kokouksen veti sih-
teeri Eija Toivola. Kokouksessa puheenjoh-
tajaksi valittiin Jouko Harju. Muut valinnat 
toteutettiin siten, että talous tuli puheenjoh-
tajalle ja sihteeriksi valittiin Eija Toivola. Ta-
lousarvio ja toimintasuunnitelma käsiteltiin ja 
päätettiin elää kukkaron nyörejä kiristellen.

Joulukuussa oli järjestäytymiskokous. Va-
linnat tehtiin yksimielisesti. Kuulimme Miet-

tisen Pirkon juttuja kevyesti ja vähän laules-
keltiinkin Salon Heikin kannattamana tarinoi-
ta ja kannanottoja kaikesta mahdollisesta ajan 
ja paikan tuntumista.

Vapaa sana ilman päällehuutoja, komment-
tien kera. Ongelmien ratkaisukin onnistuu 
joskus. Tämä yhteisöllisyys luo pohjaa tule-
vaisuuteen, sinun ei tarvitse olla yksin, tule 
ja tuo ystäväsikin. 

Jäseniä kerhossamme oli 20. Jäsenmaksu 
20 € sisälsi vähintään pullakahvit. Osallistu-
jia kokouksissa oli 15–20. Tulevan vuoden ta-
pahtumia odotamme innolla ja pyrimme saa-
maan uusia jäseniä toimintaamme mukaan.

Veteraanikerho kiittää saamastaan toimin-
tatuesta Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdis-
tystä.

Jouko Harju
kerhon puheenjohtaja

Torstaikerhon vieraat poikkesivat Helsingissä 
ennen junan lähtöä oluella ravintola Vltavassa. 
Kuvassa veteraanikerholaiset Pirjo Haukilahti, 
Marja Mäkinen ja Marja-Liisa Ojala.

Kuva: Usko Lahti
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LOPPUSANAT
Eduskuntavaalit käytiin keväällä 2023 ja var-
sinainen äänestyspäivä oli huhtikuun 2. päivä. 
Suomalaiset äänestivät maahan porvarihalli-
tuksen. Ja oli ainakin itselleni sanomattakin 
selvää, että nyt ei työntekijöille, eikä työttö-
mille, hyvää ole luvassa.

Kun kokoomus hallitusneuvotteluiden tu-
loksena valitsi hallitukseen tukipuolueensa 
eli perussuomalaiset, kristilliset ja RKP:n, 
niin vielä surkeammalta alkoi tilanne näyt-
tää. Pitkän väännön jälkeen, kun hallitusoh-
jelman saivat sorvattua, oli se karmeaa luet-
tavaa. Rivien välistä osasi lukea, että tulevai-
suudessa tullaan lyömään myös työllisiä lu-

jaa: paikallinen sopiminen järjestäytymättö-
miin yrityksiin, jossa ilman koulutettua luot-
tamusmiestä sopiminen merkitsee yleissito-
vien työehtosopimusten loppumista.

Miksi yritykset järjestäytyisivät, jos samat 
edut saada ilman velvollisuuksia?

Nyt heti alussa iskut tulevat jo ennestään 
huono-osaisille eli työttömille, varsinkin per-
heellisille. Suomen työttömyysturvaa ollaan 
viemässä kohti itäeurooppalaista mallia, vaik-
ka hallitus vertaa sitä pohjoismaiseen malliin

EK ja yrittäjät saivat hallitusohjelmaan 
oman kädenjälkensä, ammattiyhdistysliike 
ei mitään.

Hallitus vie Suomea pohjoismaisen mallin sijaan itäeurooppalaiseen malliin.

Kuva: SAK
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Tekniikka ja Talous -lehdessä vuonna 2018 
julkaistussa artikkelissa EK:n Jyri Häkämie-
hen mukaan uusi porvarihallitus olisi vastuul-
lisen talouden ja korkean työllisyyden halli-
tus. Hallitus tekisi päätökset työmarkkinauu-
distuksista ja ay-liike vikisisi.

Häkämiehen mukaan työmarkkinauudis-
tukset kannattaisi tehdä heti kärkeen, eikä 
vasta vaalikauden lopussa: ”Matsi kannattaa 
ottaa alussa.”

Joten nyt hallitus on ottanut roolin työ-
markkinaosapuolena ja runnoo lakiteitse työ-
markkinaheikennyksiä ja sosiaaliturvaleik-
kauksia kuuntelematta ay-liikettä.

Siksi ay-liike on pakotettu toimimaan jä-
sentensä etujen valvojana. Jäsenistön mieles-
tä vauhti on ollut liiankin verkkainen ja jäse-
nistö olisi halunnut toimia nopeammin. Mut-
ta hitautta on perusteltu sillä, että otetaan pie-
niä askelia kerrallaan ja annetaan hallituksel-
le mahdollisuus neuvotella, mutta se ei ole 
tuottanut tulosta.

Pienistä työnseisauksista tai ylityökiel-
loista ei ole saatu toivottua vaikutusta ja sik-
si toimet laajenevat askel askeleelta. Ei pu-
huta yleislakosta, vaan sen kaltaisista toimis-
ta. Nyt viimein on saatu muutkin SAK:laisen 
perheen jäsenliitot valmistelemaan poliittisia 
työtaisteluita hallitusta vastaan. Myös Pro ja 
Akava ovat tulleet rintamaan.

Keväästä 2024 tulee aika haastava.
Mutta poliittiset työtaisteluthan eivät kos-

ke media- ja painoalaa, koska meitä rasittaa 
vuonna 1911 solmittu iänikuinen ehdoton 
työrauhavelvoite, joka on vastoin kansain-
välisen työjärjestö ILO:n sopimuksia.

Niin leveitä harteita ei ole vielä löytynyt, 
jotta tuo historian jäänne saataisiin sieltä 
poistettua. Joskus Medialiiton edustaja keh-
tasi haukkua meitä vanhoillisiksi, kun pidäm-
me saavutetuista eduistamme kiinni.

Marko Lähteenmäki
puheenjohtaja

Keväästä tulee haastava. SAK:n ja STTK:n Stop nyt! -mielenosoitus Senaatintorilla 1.2.2024.

Kuva: Juha Ruotsalainen
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JÄSENTAPAHTUMAT 
VUONNA 2024

24.3. Kevätkokous
1.5. Vappubrunssi
4. 5.5. matka tallinnaan
15.6. Kesäpäivä 

Särkänniemessä
24.11. Syyskokous
6.12. Itsenäisyyspäivän 

brunssi
14.12. Joulukahvit



Tekstit: Sami Lahti, Marko Lähteenmäki, Jussi Kestilä, Jouko Harju ja Juha Ruot-
salainen. Tiedossa olevat kuvaajat mainittu kuvien yhteydessä. Etu- ja takakannen 
kuvat: Juha Ruotsalainen/AI, sisäkansien kuvat: Juha Ruotsalainen/Freepik.com. 
Ulkoasu ja taitto: Juha Ruotsalainen. Painopaikka: Kirjapaino Hermes Oy 2024.



Tampereen Kirjatyöntekijäin Yhdistyksen 
toimintakertomuksessa vuodelta 2023 löytyy 

tiedot mm. hallituksesta, työryhmistä ja jaostoista, 
edustuksista, kokouksista ja tapahtumista, 

yhdistyksen taloudesta ja jäsenistöstä, kerhoista 
sekä puheenjohtajan alku- ja loppusanat.


